АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    04.2022 г.

№
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление

администрации Сусуманского городского округа от 14.08.2017 г.
№ 447 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2020-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018 года  № 543 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сусуманского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Сусуманский городской округ»,  администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 14.08.2017г. № 447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

- строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 1 376,2 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 74,0 тыс. рублей
из них:
местный бюджет: 4,0 тыс. рублей,
областной бюджет: 70,0 тыс. рублей;

2021 год – 139,5 тыс. рублей
из них:

местный бюджет: 69,0 тыс. рублей,
областной бюджет: 70,5 тыс. рублей;
2022 год – 231,1 тыс. рублей

из них:

местный бюджет: 16,2 тыс. рублей,

областной бюджет: 214,9 тыс. рублей;

2023 год – 465,8 тыс. рублей

из них:

местный бюджет: 29,8  тыс. рублей,

областной бюджет: 436,0 тыс. рублей;
2024 год – 465,8 тыс. рублей

местный бюджет: 29,8  тыс. рублей,

областной бюджет: 436,0 тыс. рублей.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://susumanskiy-rayon.ru/

1.2. В разделе II. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2020-2024 годы»:
- табличную часть изложить в новой редакции:
	№
строки
	Наименование
 цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник
 значений
показателей (**)

	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: организация проведения областных универсальных совместных ярмарок товаров.

	2
	Задача: создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары по доступным ценам в пределах территориальной доступности.

	3
	Количество областных универсальных совместных ярмарок товаров
	шт.
	1
	1
	3
	4
	4
	Постановление Правительства Магаданской области от 19.11.2020 № 764-пп (ред. от 24.03.2022) «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области»

	4
	Количество поставок  лососевых видов рыб (горбуши)
	Ед.
	0
	1
	0
	0
	0

1.3. В разделе III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2020-2024 годы»:

- табличную часть изложить в новой редакции:

	№
строки
	Наименование мероприятия/
 Источники расходов
 на финансирование
	Исполнители (соисполнители) мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет
 всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены
 мероприятия

	 всего
	2020
 год
	2021
 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО по муниципальной
программе,

в том числе:

	1 376,2
	74,0
	139,5
	231,1
	465,8
	465,8
	x

	областной бюджет

	1 227,4
	70,0
	70,5
	214,9
	436,0
	436,0
	x

	местный бюджет

	148,8
	4,0
	69,0
	16,2
	29,8
	29,8
	x

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация проведения областных универсальных совместных ярмарок товаров»
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,

Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	1 310,2
	74,0
	73,5
	231,1
	465,8
	465,8
	3

	областной бюджет

	1 227,4
	70,0
	70,5
	214,9
	436,0
	436,0
	x

	местный бюджет

	82,8
	4,0
	3,0
	16,2
	29,8
	29,8
	x

	1.1.1.
	Мероприятия по организации и проведению областных универсальных совместных ярмарок
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,
Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	1 303,2
	70,0
	70,5
	231,1
	465,8
	465,8
	3

	областной бюджет

	1 227,4
	70,0
	70,5
	214,9
	436,0
	436,0
	x

	местный бюджет

	75,8
	0,0
	0,0
	16,2
	29,8
	29,8
	x

	1.1.2.
	Мероприятия по организации и проведению областных универсальных совместных ярмарок за счет средств местного бюджета
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,
Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	7,0
	4,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	местный бюджет

	7,0
	4,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.2.
	Основное мероприятие: «Реализация населению Сусуманского городского округа и учреждениям образования  лососевых видов рыб (горбуши)»
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,
Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	66,0
	0,0
	66,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	местный бюджет

	66,0
	0,0
	66,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.2.1
	Мероприятия по организации доставки лососевых видов рыб (горбуши)
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,
Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	66,0
	0,0
	66,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	местный бюджет

	66,0
	0,0
	66,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

».
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа                внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ»             на 2022 год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа
Глава Сусуманского городского округа                                                                 И.Н. Пряников